



ASOCIACIÓN DE MUNICIPALIDADES
BÍO BÍO CENTRO

PREGUNTAS Y RESPUESTAS SOBRE LICITACIÓN

Licitación “Arriendo de maquinaria pesada”.

RESPUESTA N°1

Respecto a la licitación “Arriendo maquinaria pesada”, conforme al punto 3 que señala; Preguntas: Se podrán realizar al correo electrónico [ambbce@gmail.com.](mailto:ambbce@gmail.com), desde la publicación de la presente licitación, hasta 17 de marzo del 2023, 15:30 horas. Se responde al correo que realizo consulta.

Fecha: 16-03-2023 Hora: 12:37	
PREGUNTAS	RESPUESTAS
1.- El agua para el camión aljibe la suministrarán ustedes?	El agua para el camión aljibe la suministrarán los municipios involucrados (Municipalidad de Laja y Municipalidad de Los Ángeles)
2.- El camión grúa para cuántas toneladas tiene que ser el brazo?	El brazo del camión grúa debe ser mínimo para 3.750 toneladas.
3.- La máquina exkider podrían dar más información técnica ya que existen 2 tipos con huinche y grape	Máquina exkider con grape.
4.- El arriendo del camión de agua potable ¿el valor tiene que ser por hora o día?	El valor puede ser por día y/o mensual.